
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών και Κατακύρωση 
του Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού διαγωνισμού «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ 
ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024», CPV: 90910000-9 

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις των:
1. Του ν. 4858/2021 (Α 220) "Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 
γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς", 
2. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α 7 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ Α 91/9-05-2022). 
3. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων». 
4. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
5. Του ν. 4622/2019 (Α 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Του ν. 4412/2016 (Α 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιείται και ισχύει.
7. Του ν. 2690/1999 (Α 45) 80 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
8. Του ν. 1958/1991 (ΦΕΚ Α 122) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών  έργων». 
9. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α 39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων». 
10. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 
11. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων 
και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 2- 4, 117 42 Αθήνα
Ηλ. Ταχυδρομείο: efaath@culture.gr
Πληροφορίες: Γραφείο Διεύθυνσης
Τηλέφωνο: 210 9238747

 

      

      

mailto:efaath@culture.gr




2

12. Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
Ν.3588/2007 πτωχευτικός κώδικας - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει. 
13. Του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει. 
14. του ν. 4155/2013 (ΦΕΚ Α 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις », όπως ισχύει,
15. του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) 
και λοιπές ρυθμίσεις»,
16. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
17. Του ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
18. Του κανονισμού 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006,
19. Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 213/2008 της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 για τροποποίηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί του 
κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων, όσον αφορά στην αναθεώρηση του CPV,
20. Του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
21. Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 4912/2022,
22. Της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,
23. Του ν. 4700/2020 (ΦΕΚ Α 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και 
άλλες διατάξεις»,





3

24. Του ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,
25. Του ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα»,
26. Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ Α 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία»,
27. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,
28. Του Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ Α 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιον της 
Α.Ε.Π.Π.»,
29. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς 
και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 
δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.
Β. Τις αποφάσεις, 
30. Την αρ. πρωτ. 64233/2021 (ΦΕΚ Β 2453) ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 
31. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/397848/12/22-07-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 485) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό Μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
32. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ Β 1579) Υ.Α. περί ορισμού 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμού 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/173041/16-04-2021 όμοια 
απόφαση (ΦΕΚ Β 1848),
33. Την με αρ. πρωτ. 76928/2021 (ΦΕΚ Β 3075) Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»,
34. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β 912) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού», όπως τροποποιήθηκε με την 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ Β 3013) και ισχύει, 
35. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/258500/4-6-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΠ34653Π4-7ΓΞ) Απόφαση ορισμού 
Αναπληρώτριας Ελλείπουσας Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών και 
αναπληρώτριας αυτής, 
36. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/175595/28-04-2023 Απόφαση Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/370689/07-08-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013248938) 
Απόφαση Τροποποίησης Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης,





4

37. Την αρ. πρωτ. 443288/20-9-2023 (ΑΔΑ: 6Ψ8Λ46ΝΚΟΤ-ΟΔΩ) Απόφαση Έγκρισης τεχνικών 
προδιαγραφών και σχετικής δαπάνης για το έργο «Διεθνής Δημόσιος Διαγωνισμός για την επιλογή 
Αναδόχου για «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024», 
38. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/445017/21-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΕ0Ω46ΝΚΟΤ-ΝΞΖ) Απόφαση Έγκρισης Διενέργειας 
Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού με βάση τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α 147), για την επιλογή αναδόχου για «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓIΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024», CPV: 90910000-9,
39. Την αρ. πρωτ. 429401/15-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΤ9446ΝΚΟΤ-ΛΦΔ) Απόφαση Σύστασης�Συγκρότησης 
Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου για «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2024», (CPV: 90910000-9), 
40. Την αρ. πρωτ. 445017/21-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΕ0Ω46ΝΚΟΤ-ΝΞΖ) Απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Πόλης Αθηνών για τη διενέργεια Διαγωνισμού άνω των ορίων για την επιλογή αναδόχου για 
«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024», (CPV: 90910000-9),
Γ. Τα ακόλουθα: 
41. Την αρ. πρωτ. 458885/28-9-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013492132) Διακήρυξη Διαγωνισμού της ΕΦΑ 
πόλης Αθηνών, 
42. Την αρ. πρωτ. 46955/05-02-2024 (ΑΔΑ: 92ΜΙ46ΝΚΟΤ-Ω78) Απόφαση Διαπίστωσης της επάρκειας 
των επανορθωτικών μέτρων οικονομικού φορέα, συμμετέχοντος στον δημόσιο διαγωνισμό με 
ανοικτή διαδικασία για την ανάθεση συμβάσεων με προϋπολογισμό άνω του ορίου εφαρμογής της 
ενωσιακής νομοθεσίας για την παροχή “Υπηρεσιών Καθαριότητας Χώρων Ευθύνης της Εφ.Α.π.Α. για 
το έτος 2024”, 
43. Το από 06-02-2024 Πρακτικό Ι. Παραλαβής και Αποσφράγισης προσφορών, ΙΙ. Ελέγχου των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και ΙΙΙ. Ελέγχου και Αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών του 
διαγωνισμού «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» της 
Επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού, 
44. Την αρ. πρωτ. 50082/06-02-2024 Απόφαση της Εφ.Α.π.Α. περί αποδοχής του ως άνω Πρακτικού, 
45. Το από 29-2-2024 Πρακτικό IV. Ελέγχου και Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών του 
διαγωνισμού «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» της 
Επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού,
46. Την αρ. πρωτ. 97181/5-3-2024 Απόφαση της Εφ.Α.π.Α., περί αποδοχής του ως άνω Πρακτικού, 
47. Το από 14-3-2024 Πρακτικό V. ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ στο 
πλαίσιο διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» της Επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την αποδοχή των ακόλουθων Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών 
α) το από 06-02-2024 Πρακτικό Ι. Παραλαβής και Αποσφράγισης προσφορών, ΙΙ. Ελέγχου των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και ΙΙΙ. Ελέγχου και Αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών (αρ. πρωτ. 
ΕΦΑΠΑ/50082/06-02-2024 Απόφαση) και β) το από 29-2-2024 Πρακτικό IV. Ελέγχου και Αξιολόγησης 





5

Οικονομικών Προσφορών (αρ. πρωτ. ΕΦΑΠΑ 97181/5-3-2024 Απόφαση), που αφορούν τον με αρ. 
1/2023 Διεθνή Δημόσιο Διαγωνισμό με Ανοικτή Διαδικασία για την ανάθεση Συμβάσεων με 
προϋπολογισμό ανώτερο του ορίου εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων πόλης Αθηνών με αντικείμενο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ 
ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024»  CPV: 90910000-9 και εγκρίνουμε: 
Α. την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας “ΑΝΟΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
περιβαλλοντολογία, ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ”, καθώς δεν έχει 
υποβάλει τα απαιτούμενα επί ποινή αποκλεισμού στοιχεία.
Β. την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας “ICM INTERNATIONAL CLEANING 
METHODS A.E. ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ”, καθώς δεν έχει υποβάλει τα απαιτούμενα επί ποινή αποκλεισμού στοιχεία.
Γ. την απόρριψη της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας ”SQS SERVICE QUALITY SYSTEMS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ”, καθώς δεν έχει υποβάλει τα 
απαιτούμενα επί ποινή αποκλεισμού στοιχεία, η δε προσφορά έχει υποβληθεί κατά παρέκκλιση των 
προδιαγραφών που θέτει το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης.
Δ. την αποδοχή της προσφοράς και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα 
“ΥΑΔΕΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, με τιμή 
προσφοράς 277.788,18 ευρώ (διακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες επτακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ και 
δεκαοκτώ λεπτά), χωρίς ΦΠΑ και 344.457,34 ευρώ (τριακόσιες σαράντα τέσσερις χιλιάδες 
τετρακόσια πενήντα  επτά ευρώ και τριάντα τέσσερα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

2. Την αποδοχή του από 14-3-2024 Πρακτικού V. ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ στο πλαίσιο διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» της Επιτροπής αξιολόγησης του 
διαγωνισμού.

3. Την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου και την κατακύρωση του διαγωνισμού «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024»  CPV: 90910000-9 στην εταιρεία 
“ΥΑΔΕΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, αντί του 
ποσού των 277.788,18 ευρώ (διακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες επτακόσια ογδόντα  οκτώ ευρώ και 
δεκαοκτώ λεπτά), χωρίς ΦΠΑ και των 344.457,34 ευρώ (τριακόσιες σαράντα τέσσερις χιλιάδες 
τετρακόσια πενήντα επτά ευρώ και τριάντα τέσσερα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%. 
Κατά της παρούσας απόφασης είναι δυνατό να ασκηθούν τα ένδικα βοηθήματα που προβλέπονται 
στα άρθρα 360 έως 372 του ν.4412/2016 και αναφέρονται στην παράγραφο 3.4 της διακήρυξης.

Σε περίπτωση προσφυγής κατά της απόφασης κατακύρωσης στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΑΔΗΣΥ), η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα, αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν, αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.





6

Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον 
προσφεύγοντα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 
ν.4412/2016.

Η άσκηση της προδικαστικής προσφυγής αποτελεί προϋπόθεση για την άσκηση των ένδικων 
βοηθημάτων της αίτησης αναστολής και της αίτησης ακύρωσης του άρθρου 372 του ν. 4412/2016 
κατά των εκτελεστών πράξεων ή παραλείψεων της αναθέτουσας αρχής.

Η αίτηση αναστολής και ακύρωσης κατατίθεται στο αρμόδιο δικαστήριο μέσα σε προθεσμία δέκα 
(10) ημερών από την κοινοποίηση ή την πλήρη γνώση της απόφασης ή από την παρέλευση της 
προθεσμίας για την έκδοση της απόφασης επί της προδικαστικής προσφυγής.
Για την άσκηση της αιτήσεως αναστολής κατατίθεται παράβολο, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στο 
άρθρο 372 παρ. 4 του ν. 4412/2016.

4. Η ανωτέρω συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού, ΑΛΕ 2420204001, ειδικός φορέας 1021.204.00.000.00 του ΥΠΠΟ.

5. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί α) στην ιστοσελίδα της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
www.diavgeia.gov.gr, β) στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://www.promitheus.gov.gr/ του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.) και γ) στον διαδικτυακό κόμβο του 
ΥΠ.ΠΟ.Α. https://www.culture.gr.

Συνημμένα:
-  Το από 06-02-2024 Πρακτικό 
Ι. Παραλαβής και Αποσφράγισης προσφορών, 
ΙΙ. Ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής 
ΙΙΙ. Ελέγχου και Αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών Πρακτικό                                   
-  Το από 29-2-2024 Πρακτικό Ελέγχου
 και Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών -
 - Το από 14-3-2024 Πρακτικό Ελέγχου 
και Αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης                                                                 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                                                                                    Έλενα Κουντούρη
                                                                               Αρχαιολόγος

http://www.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.culture.gr/




7

Κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. ΥΑΔΕΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - ΧΩΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - info@yades.com.gr
5. ΑΝΟΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ περιβαλλοντολογία, ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΕΠΕ - anodiki@msn.com
6. ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS A.E. - icmsalp@gmail.com
7. SQS SERVICE QUALITY SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - sqsae@otenet.gr

Εσωτερική διανομή 

- Γραφείο Προϊσταμένης 
- Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
- Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών 

mailto:info@yades.com.gr
mailto:anodiki@msn.com
mailto:icmsalp@gmail.com
mailto:sqsae@otenet.gr



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :121971
Ημ/νία Πρ. :20-03-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-03-20T13:47:07+0200


	



